
MARIANO RANGEL CEDILLO
33.3 kW 28 de Septiembre de 2024

GDMTO 369160500968

4,357 kWh $ 13,813

60 4,362 kWh $754

94.54 % MES $ 13,059

$165,752.00 MXN $9,043.00 MXN $156,709.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 555 W 60 168 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.5 %



Propuesta 1 28 de Septiembre de 2024 13 de Octubre de 2024

20240052

MARIANO RANGEL CEDILLO  

60 Canadian Solar PV Module 555W

15 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

60 Instalación por modulo fotovoltaico

6 Cableado, brake y accesorios

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 25 K

1 Solis-30K-LV

Subtotal $ 441,533.85

TOTAL (MXN) $ 441,533.85

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 165,752.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 156,709.00 $ 156,709.00 $ -284,824.85

2 $ 170,724.56 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 161,410.27 $ 161,410.27 $ -123,414.58

3 $ 175,846.30 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 166,252.58 $ 166,252.58 $ 42,838.00

4 $ 181,121.69 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 171,240.16 $ 171,240.16 $ 214,078.15

5 $ 186,555.34 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 176,377.36 $ 176,377.36 $ 390,455.51

6 $ 192,152.00 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 181,668.68 $ 181,668.68 $ 572,124.19

7 $ 197,916.56 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 187,118.74 $ 187,118.74 $ 759,242.94

8 $ 203,854.05 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 192,732.30 $ 192,732.30 $ 951,975.24

9 $ 209,969.67 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 198,514.27 $ 198,514.27 $ 1,150,489.51

10 $ 216,268.76 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 204,469.70 $ 204,469.70 $ 1,354,959.21

11 $ 222,756.83 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 210,603.79 $ 210,603.79 $ 1,565,563.00

12 $ 229,439.53 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 216,921.91 $ 216,921.91 $ 1,782,484.91

13 $ 236,322.72 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 223,429.56 $ 223,429.56 $ 2,005,914.47

14 $ 243,412.40 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 230,132.45 $ 230,132.45 $ 2,236,046.92

15 $ 250,714.77 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 237,036.42 $ 237,036.42 $ 2,473,083.35

16 $ 258,236.22 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 244,147.52 $ 244,147.52 $ 2,717,230.86

17 $ 265,983.30 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 251,471.94 $ 251,471.94 $ 2,968,702.80

18 $ 273,962.80 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 259,016.10 $ 259,016.10 $ 3,227,718.90

19 $ 282,181.68 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 266,786.58 $ 266,786.58 $ 3,494,505.49

20 $ 290,647.14 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 274,790.18 $ 274,790.18 $ 3,769,295.67

21 $ 299,366.55 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 283,033.89 $ 283,033.89 $ 4,052,329.55

22 $ 308,347.55 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 291,524.90 $ 291,524.90 $ 4,343,854.45

23 $ 317,597.97 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 300,270.65 $ 300,270.65 $ 4,644,125.10

24 $ 327,125.91 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 309,278.77 $ 309,278.77 $ 4,953,403.87

25 $ 336,939.69 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 318,557.13 $ 318,557.13 $ 5,271,961.00

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,506.9 4,766.4 5,309.7 5,323.1 5,643.6 5,453.8 5,166.7 5,055.4 4,369.2 4,999.7 4,561.5 4,522.8

Consumo actual 5,975.0 6,468.0 5,463.0 4,222.0 3,148.0 2,453.0 2,215.0 2,647.0 3,383.0 4,424.0 6,182.0 5,703.0

pdte. Carranza 305


